РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА
ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
  ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта  2019 г.  	      	       г. Иркутск				       № 29

О ходе выполнения постановления президиума Дорпрофжел «Об организационной структуре  профсоюзных организаций, действующих в Дирекции управления движением на восточном полигоне- структурном подразделении Центральной дирекции управления движением- филиала ОАО «РЖД» №27 от 31.01.2019г.

  По выполнению постановления президиума Дорпрофжел «Об организационной структуре  профсоюзных организаций, действующих в Дирекции управления движением на восточном полигоне- структурном подразделении Центральной дирекции управления движением- филиала ОАО «РЖД» №27 от 31.01.2019г. проведена определённая работа.
Сохранены первичные профсоюзные организации, действующие в структурных подразделениях Дирекции управления движением на восточном полигоне- структурном подразделении Центральной дирекции управления движением- филиала ОАО «РЖД» в границах Восточно-Сибирской железной дороги, изменены их  наименования в связи с переподчинением в соответствии с п.4.8. Устава РОСПРОФЖЕЛ. Председателями первичных профсоюзных организаций,  действующих в структурных подразделениях Дирекции управления движением на восточном полигоне- структурном подразделении Центральной дирекции управления движением- филиала ОАО «РЖД» в границах Восточно-Сибирской железной дороги, проведена организационная работа по  изменению  их  наименования в связи с переподчинением, замене печатей. Состоялось информационная встреча руководства Дорпрофжел, созданной дирекции с членами Профсоюза-работниками, которые принимаются на работу в штат органа управления Дирекции управления движением на восточном полигоне 06.03.2019г.
Введено в действие штатное расписание Дирекции управления движением на восточном полигоне. Принято постановление профкома ППО ОАО «РЖД» РОСПРОФЖЕЛ №26/149 от 11.03.2019г. «Об организационной структуре первичной профсоюзной организации ОАО «Российские железные дороги» в Дирекции управления движением на восточном полигоне». В соответствии с постановлением поручено профкому ППО на ВСЖД-СП ППО ОАО «РЖД»  создать в соответствии с пунктом 6.1. Устава РОСПРОФЖЕЛ первичную профсоюзную организацию Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) аппарата (органа управления) Дирекции управления движением на восточном полигоне - структурном подразделении Центральной дирекции управления движением - филиала ОАО «РЖД» (сокращенное наименование: ППО ДУД ВП) без осуществления ее государственной регистрации и определить местом профсоюзного обслуживания Дорпрофжел на Восточно-Сибирской железной дороге.
Президиум Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Информацию о работе по выполнению постановления президиума Дорпрофжел «Об организационной структуре  профсоюзных организаций, действующих в Дирекции управления движением на восточном полигоне- структурном подразделении Центральной дирекции управления движением- филиала ОАО «РЖД» №27 от 31.01.2019г. принять к сведению.
2.Профкому первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на ВСЖД-СП ППО ОАО «РЖД» принять соответствующее постановление  и провести организационную работу  по созданию  первичной  профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ  в  аппарате (органе управления)  созданной Дирекции управления движением на восточном полигоне- структурном подразделении Центральной дирекции управления движением- филиала ОАО «РЖД».
3.Разместить постановление на сайте Дорпрофжел и разослать причастным. 4. Контроль за исполнением постановления поручить Громову В.Д. первому заместителю председателя Дорпрофжел.

	Председатель Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

	А. С. Старцев

[bookmark: _GoBack]

Исп .Шубина Т.Н., Дорпрофжел
4-40-36